UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab anno Christi 1546. usque ad annum 1549

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1770**

**VD18 90118529**

§. 8. Reformationes negotium per Pontificis diploma Romam devolutum.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66608](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66608)

Sæc. XVI. *Christiano tam pernicioso tamque notorio*  
A.C. 1547. *abusui patrocinari.* Verum Episcopi Itali,  
 quorum nonnulli emolumentum aliquod  
 ex his captabant, orationem adeo libe-  
 ram ingratis auribus hauriebant, illud  
 quidem laudantes, ut provisio ac mo-  
 deratio aliqua adhiberetur, sed ut om-  
 nino tollantur, haud assentientes.

## §. VIII.

*Reformationis negotium per Pontificis  
 diploma Romam devolutum.*

Cum hæc interea gererentur, Legati  
 mense Februario responsum Ponti-  
 ficis obtinuerunt, unacum diplomate  
 de hac caussa Romam devolvenda. Hæ  
 literæ Legatis nimis amplæ videbantur,  
 nec eas statim promulgandas, sed po-  
 tius Patrum animos esse explorandos  
 censebant: quapropter per amicos suos  
 Episcopis significabant, propter rerum  
 difficultatem, ac opinionum dissensio-  
 nem consultius fore, si totum reforma-  
 tionis negotium ad summum Pontifi-  
 cem rejiceretur. Verum Præsules, qui  
 Cæsari addicti erant, sese acriter huic  
 consilio opponerent, hac ratione Syno-  
 di honorem lædi asserentes. Eorum  
 sententiæ aquievere ceteri ferme om-  
 nes: unde Legati id tempus alienissi-  
 mum esse ad Pontificium diploma pro-  
 ferent-

ferendum conspicati, Romam hunc in Sæcul. XVI.  
 modum rescribebant: Nulla subest spes, si A. C. 1547.  
 totum reformationis negotium ad Papæ cen-  
 suram revocetur, hinc dividenda potius est  
 materia, eaque pars Pontifici relinquenda,  
 quæ magis proprie ipsum attingit, qualis est  
 dispensationum & privilegiorum moderatio.  
 Præterea ei adjungi potest Cardinalium e-  
 mendatio, tum bene sperare licet, magnum  
 fieri posse operæ pretium, quod si ita Pon-  
 tificex apud animum suum instituerit, tunc  
 Synodus præveniri, & diploma sub hoc ti-  
 tulo de Reformatione curiæ Romanæ vul-  
 gari poterit; nemo enim Papæ denegabit  
 facultatem aulæ suæ reformandæ, & eorum,  
 quæ proprie ipsum tangunt: verum ut illud  
 diploma in Concilio publicetur, nulla petit  
 necessitas: Synodo enim abunde potest satis-  
 fieri, si ei permittatur discussio reliquorum  
 capitum reformationis, quæ ad curiam mi-  
 nime pertinent: illud autem Pontifici dili-  
 genter advertendum est, quod Synodus,  
 et si in futurum modo prospiciatur, ea  
 provisione non acquietura, sed ut concessio-  
 nibus scandalosis, quæ in præsentiarum Ec-  
 clesiam male habent, consulatur, indefinen-  
 ter flagitatura sit.